MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE CONCURSOS

NOTA INFORMATIVA – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenadoria de Concursos da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que estabelecem os

itens 7.1 a 7.9 do Edital nº 025/2018-PROGESP, publicado no D.O.U nº 246, de 24/12/2018, divulga o resultado das solicitações de isenção da taxa de
inscrição, conforme quadro abaixo:

CadÚNICO

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA SIBELE DE FEMININO MENDES

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE/ INTERNATO E
RESIDÊNCIA/ ENSINO TUTORIAL EM MEDICINA/

EDUCAÇÃO NA COMUNIDADE/ SEMIOLOGIA E PRÁTICA
MÉDICA

INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,

com renda per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada

CARLA REGINE REGES SILVA FRANÇA
MICROBIOLOGIA/ ENSINO TUTORIAL EM MEDICINA/

ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO NA
COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA

INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,

com renda per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada

CLERIANE ANDRE
MICROBIOLOGIA/ ENSINO TUTORIAL EM MEDICINA/

ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO NA
COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA

DEFERIDO -

DAIANY ALVES RIBEIRO
MICROBIOLOGIA/ ENSINO TUTORIAL EM MEDICINA/

ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO NA
COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA

DEFERIDO -

FERNANDO HENRIQUE DE SOUSA
ÉTICA E BIOÉTICA/ HUMANIDADES/ ENSINO TUTORIAL
EM MEDICINA/ ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO

NA COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA
INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base de dados do

Cadastro Único

FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA FREITAS

ROCHA

PEDIATRIA/ INTERNATO E RESIDÊNCIA/ EDUCAÇÃO NA
COMUNIDADE/ SEMIOLOGIA E PRÁTICA MÉDICA (SANTA

CRUZ-RN)
DEFERIDO -

GIORDANNI CABRAL DANTAS
MICROBIOLOGIA/ ENSINO TUTORIAL EM MEDICINA/

ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO NA
INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base de dados do

Cadastro Único

COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA

ISIS KELLY DOS SANTOS
ÉTICA E BIOÉTICA/ HUMANIDADES/ ENSINO TUTORIAL
EM MEDICINA/ ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO

NA COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA
DEFERIDO -

MARILENE CLEMENTINO DOS SANTOS TOMAZ
MICROBIOLOGIA/ ENSINO TUTORIAL EM MEDICINA/

ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO NA
COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA

INDEFERIDO O NIS é inválido

NAYARA PRISCILA DANTAS DE OLIVEIRA

ÉTICA E BIOÉTICA/ HUMANIDADES/ ENSINO TUTORIAL
EM MEDICINA/ ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO

NA COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA
DEFERIDO -

RAOSINEIDE DE MEDEIROS ALVES JANUARIO

PEDIATRIA/ INTERNATO E RESIDÊNCIA/ ENSINO
TUTORIAL EM MEDICINA/ EDUCAÇÃO NA

COMUNIDADE/ SEMIOLOGIA E PRÁTICA MÉDICA
(CAICÓ-RN)

INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,

com renda per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada

ROBERTO PEREIRA VERAS
ÉTICA E BIOÉTICA/ HUMANIDADES/ ENSINO TUTORIAL
EM MEDICINA/ ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO

NA COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA
DEFERIDO -

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA PAULA FERREIRA COSTA
MICROBIOLOGIA/ ENSINO TUTORIAL EM MEDICINA/

ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO NA
COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA

INDEFERIDO
Descumprimento do item 7.2, “b” do Edital nº

025/2018-PROGESP

ANDERSON NICOLLY FERNANDES DA COSTA
HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA/ ENSINO TUTORIAL EM
MEDICINA/ ENSINO DE HABILIDADES/ EDUCAÇÃO NA

COMUNIDADE/ INTERNATO E RESIDÊNCIA
INDEFERIDO

Descumprimento do item 7.2, “b” do Edital nº
025/2018-PROGESP

Natal, 15 de fevereiro de 2019.

A Coordenadoria de Concursos
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFRN